
 

C O M U N E   D I   R O S S A N O   V E N E  T O 
P R O V I N C I A    D I    V I C E N Z A 

 
Rep. Gen. n. __________________ del ___________________________ 
 
DETERMINA DI IMPEGNO DI SPESA N. __175___DEL _31.12.2013______ 
 
 
 
OGGETTO: PIANO DEGLI INTERVENTI (P.I.) AI SENSI DELLA L.R 11/2004 PER ADEGUAMENTO 

DEL P.R.G. VIGENTE AI DISPOSTI DEL PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO 
(P.A.T.) DEL COMUNE DI ROSSANO VENETO. AFFIDAMENTO INCARICO 
PROFESSIONALE PER REDAZIONE STUDIO DI COMPATIBILITÀ IDRAULICA ED 
ELENCO DEGLI INTERVENTI PREVISTI DAL P.I. AL  DOTT. ING. PIETRO CEVESE E 
AL DOTT. ING. GAETANO PARPAIOLA. IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO URBANISTICA / EDILIZIA PRIVATA 

 
 
PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 17/12/2013 è stata adottata la 
variante al Piano degli Interventi (P.I.) ai sensi della L.R 11/2004 per adeguamento del P.R.G. vigente 
ai disposti del Piano di Assetto del Territorio (P.A.T.) del Comune di Rossano Veneto; 
 
DATO ATTO che la suddetta deliberazione, in merito alla Valutazione di Compatibilità Idraulica,  
precisava che “è stata prodotta apposita asseverazione all’Ufficio del Genio Civile di Vicenza, e che 
l’approvazione del Piano avverrà solo dopo il parere favorevole o la presa d’atto del predetto Ente”; 
 
VISTA la nota del Genio Civile di Vicenza prot. n. data 18/12/2013 prot. n. 554747/63000600/20-26, 
con la quale il predetto Ente, in merito al P.I. in oggetto, ai fini dell’emissione del parere di 
competenza, richiede la presentazione, in sintesi, della seguente documentazione integrativa:  
 

- uno studio di compatibilità idraulica; 

- un elenco completo di tutti gli interventi di Piano con indicata l’estensione (anche se nulla) della 

trasformazione territoriale prevista; 

 

RISCONTRATA l’impossibilità per l’Ufficio Tecnico Comunale – Area Urbanistica / Edilizia Privata di 
poter ottemperare a quanto richiesto con proprio personale, in quanto la figura professionale richiesta, 
individuabile in un professionista abilitato competente in materia, non risulta essere presente in 
organico; 
 
ACCERTATA quindi la necessità, per l’incarico in parola, di ricorrere ad un professionista esterno; 
 
RITENUTO pertanto indispensabile procedere all’affidamento di un apposito incarico ad un 
professionista esterno all’Amministrazione Comunale, qualificato ai sensi di legge, in conformità alla 
normativa vigente, in particolare il D.Lgs. 163/2006; 
 
RITENUTO ALTRESÌ per l’affidamento dell’incarico professionale parola, di non far ricorso ai sistemi 
ordinari di gara in quanto antieconomici, dato il ridotto importo di spesa e la necessità di procedere 
celermente all’acquisizione del servizio; 



 
VISTO nello specifico il Regolamento di attuazione dell’art. 125 del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163, 
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 in data 28/03/2009, che recita: 
 
- art. 13 comma 2 - “Ai sensi  dell’art. 125, comma 11, ultimo periodo, del Codice  dei contratti, la 
presente tipologia di incarichi, d’importo inferiore a 20.000 Euro (IVA esclusa) può essere affidata 
direttamente  con provvedimento motivato a cura del  Responsabile del procedimento che tenga conto 
del curriculum del soggetto e delle modalità specifiche per realizzare l’incarico da affidare; 
 
VISTI i preventivi trasmessi dai seguenti professionisti, all’uopo interpellati:  
 
- Dott. Giovanni Dalla Valle e Dott. Umberto Tundo con studio a Mason Vicentino – VI – (preventivo 
pervenuto in data 24/12/2013, prot. n. 17653) = € 3.800,00 + c.p.a. + iva; 
 
- Dott. Ing. Pietro Cevese e Dott. Ing. Gaetano Parpaiola con studio a Polverara – PD – (preventivo 
pervenuto in data 30/12/2013, prot. n. 17812) = € 3.500,00 + c.p.a. + iva; 
 
- Dott. Ing. Cristiano Mastella (preventivo pervenuto in data 30/12/2013, prot. n. 17811) = € 4.000,00 + 
c.p.a. + iva; 
 
CONSTATATO che l’offerta più vantaggiosa per l’Amministrazione Comunale è risultata essere quella 
presentata in data 30/12/2013, prot. n. 17812, dal Dott. Ing. Pietro Cevese e dal Dott. Ing. Gaetano 
Parpaiola con studio a Polverara (PD) che si sono resi disponibili ad effettuare la prestazione in 
oggetto verso il corrispettivo di € 3.500,00 (esclusi contr. prev. 4% e I.V.A. 22%); 
 
ACCERTATA la capacità professionale e la competenza dei suddetti professionisti; 
 
RITENUTO congruo per l’Amministrazione Comunale il corrispettivo proposto dai professionista 
medesimi; 
 
VISTO il D.Lgs. 12/04/2006, n. 163 e sue successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità dei dirigenti” del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO che con delibera di C.C N. 41 del 26.09.2013, dichiarata immediatamente eseguibile è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2013 e allegati;  
 
VISTA la deliberazione di G.C. N. 118 del 10.10.2013, dichiarata immediatamente eseguibile, di 
approvazione e affidamento del PEG anno 2013;  
 
VISTA la deliberazione di C.C. N. 47 del 26.11.2013, dichiarata immediatamente eseguibile, di 
assestamento generale al Bilancio di Previsione 2013; 
 
VISTA la disponibilità, quantificata in complessivi € 4.440,80, all’intervento 1.01.06.03 Capitolo 237 
Voce “Prestazioni Edilizia Privata” uscita del Bilancio dell’esercizio finanziario 2013, dichiarato 
immediatamente eseguibile; 
 

DETERMINA 
 
1) di affidare, per le motivazioni sopra indicate, al Dott. Ing. Pietro Cevese nato a Piacenza il  
6.11.1970  C.F. CVSPTR70S06G535H e al Dott. Ing. Gaetano Parpajola nato Padova il 2.10.1970  
C.F. PRPGTN70R02G224E con studio a Polverara (PD) in Via Punta n. 1, l’incarico professionale di 
redazione della documentazione (studio di compatibilità idraulica ed elenco degli interventi previsti dal 
P.I.) richiesta dal Genio Civile di Vicenza ai fini dell’emissione del parere di competenza relativamento 
al Piano degli Interventi indicato in oggetto;  



 
2) di impegnare la relativa spesa, complessivamente pari di € 4.440,80 (c.p.a. e IVA 22/% compresi) 
all’intervento 1.01.06.03 Capitolo 237 Voce “Prestazioni Edilizia Privata” uscita del Bilancio Previsione 
dell’Esercizio Finanziario 2013, dichiarato immediatamente eseguibile; 
 
3) di stabilire in giorni 15 (quindici) il termine di espletamento dell’incarico, con decorrenza dalla 
formale comunicazione di avvenuto affidamento, e di procedere alla liquidazione del corrispettivo al 
professionista dopo dell’ultimazione dell’incarico medesimo, e aseguito della presentazione di regolare 
parcella.  
 

 
f.to IL RESPONSABILE  

SERV. URBANISTICA / EDILIZIA PRIVATA 
f.to Geom. Luca De Boni 

 
    
                   
 
                    
VISTO: si esprime, parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si attesta ex Art. 151 comma 
4° del D.Lgs. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa. 
 
 
 
 

f.to IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE/ 
GESTIONE DELLE ENTRATE 

f.to dott. Giuseppe Zanon  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
COMUNE DI ROSSANO VENETO (VI) 
    Pubblicato   all’Albo  Comunale 
 
dal ………………………………………. 

 
al ………………………………………… 
 

               Il Messo Comunale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

NUMERO D’ORDINE:  175    DEL:  31.12.2013 
 

Ufficio responsabile: SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

Responsabile del procedimento: GEOM. LUCA DE BONI 
 

Fornitore: DOTT. ING. PIETRO CEVESE E DOTT. ING. GAETANO PARPAIOLA 

C.FISC. CVSPTR70S06G535H,  PRPGTN70R02G224E - P.IVA 03611040282 
 

OGGETTO della fornitura, del servizio o del lavoro da eseguire 
INCARICO PER LA REDAZIIONE DELLO STUDIO DI COMPATIBILITA’ 

IDRAULICA ED ELENCO DEGLI INTERVENTI IN MERITO AL PIANO DEGLI 

INTERVENTI (P.I.) AI SENSI DELLA L.R 11/2004 PER ADEGUAMENTO DEL P.R.G. 

VIGENTE AI DISPOSTI DEL PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO (P.A.T.) DEL 

COMUNE DI ROSSANO VENETO  
 

Importo iscritto a bilancio: 4.480,80 (CNPAIA E IVA INCLUSI) 
 

Norma o titolo a base dell’attribuzione 

DETERMINAZIONE N. 175 DEL 31.12.2013 
 

Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario 

AFFIDAMENTO DIRETTO 
 (ART. 125,COMMA 11, D.LGS 163/2006 importo inferiore alla soglia di €. 40.000,00)  

 
 

Link al progetto selezionato, al curriculum del professionista incaricato,  

cp-ii.com 

 

 
 
 


